
UCHWAŁA NR XLVI/961/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych na terenie Gliwic przez inne niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/657/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gliwic przez inne 
niż Miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2  rozdziału 3. Tryb rozliczania dotacji, po pkt 6 dodaje się pkt 7 nadając mu brzmienie: 
„podpisany przez osobę, o której mowa w pkt 6) tabelaryczny wykaz środków trwałych w rozumieniu 
art. 3 ust. 1 pkt 15) ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości, nabytych w ramach dotacji 
przekazanej przez Miasto Gliwice, zawierający następujące informacje: nazwa środka trwałego, cena 
zakupu, kwota pokryta z dotacji, przeznaczenie, data przyjęcia do użytkowania, data zbycia lub likwidacji 
z podaniem ich przyczyny.”; 

2) po § 11 rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dodaje 
się § 11 a nadając mu brzmienie : „Kontrola może być przeprowadzona w trakcie pobierania i wydatkowania 
dotacji oraz po przekazaniu przez organ prowadzący rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji, o którym 
mowa w § 8 ust. 3 uchwały: 

1) okresowo, po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego o terminie planowanej kontroli; 

2) doraźnie, bez powiadomienia organu prowadzącego, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia 
natychmiastowych czynności kontrolnych, w szczególności gdy zachodzi podejrzenie, że zajęcia 
nie odbywają się lub na listach obecności wykazywani są uczniowie, którzy nie biorą udziału w zajęciach.” 

3) § 12 rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji otrzymuje 
brzmienie: „Celem kontroli jest wykluczenie lub ustalenie przesłanek dochodzenia zwrotu dotacji, o których 
mowa w art. 252 ustawy o finansach publicznych. Ciężar dowodowy wykazania prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji spoczywa na podmiocie dotowanym.”; 

4) § 15 rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji otrzymuje 
brzmienie: „ Kontrolujący ma w szczególności prawo do: 

1) wglądu do całości dokumentacji organizacyjnej, finansowej i przebiegu nauczania podmiotu 
kontrolowanego; 

2) wstępu do obiektów i pomieszczeń podmiotu kontrolowanego; 

3) przeprowadzania oględzin obiektów i składników majątkowych podmiotu kontrolowanego; 

4) sporządzania dokumentacji fotograficznej, która stanowi dowód z przeprowadzonych czynności 
kontrolnych; 

5) obserwacji i sprawdzenia spełniania przez uczniów obowiązku uczestnictwa w obowiązkowych zajęciach 
edukacyjnych w danym miesiącu; 

6) żądania pisemnych i ustnych wyjaśnień, w szczególności od przedstawicieli organu prowadzącego podmiot 
dotowany, pracowników podmiotu dotowanego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B83CAC-9358-466B-83D3-C479DDCF3068. Podpisany

 
 

 

  
 

 

 
  

   
 

 
 

   
   

  

   
    

   
     

  
 

    
       

 
 

 

      
    

    

   
   

  
 

   
 

  
 

  

  

  
 

     
 

    
 

Strona 1



7) żądania sporządzenia odpisów lub wyciągów z dokumentów objętych kontrolą i poświadczenia ich za 
zgodność z oryginałem przez osobę reprezentującą kontrolowany podmiot; 

8) żądania sporządzenia zestawień i obliczeń opartych na dokumentach, objętych kontrolą; 

9) żądania niezwłocznego przedstawienia do kontroli w siedzibie kontrolowanego podmiotu dokumentów 
i materiałów, także w przypadku gdy niezbędne do przeprowadzenia kontroli dokumenty znajdują się poza 
siedzibą kontrolowanego podmiotu.” 

5) § 16 Rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji otrzymuje 
brzmienie: „Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanej jednostki dotowanej, w dniach 
i godzinach pracy obowiązujących w jednostce. Kontrola może być prowadzona w miejscu odbywania się 
zajęć, bądź w miejscu wyznaczonym przez organ prowadzący. Jeżeli pojawią się nadzwyczajne okoliczności 
zagrażające życiu lub zdrowiu dzieci, młodzieży, personelu zatrudnionego w jednostce, bądź 
kontrolującemu, kontrola może być prowadzona zdalnie, poprzez przekazywanie wszelkiej dokumentacji 
drogą elektroniczną lub w innej uzgodnionej z kontrolującym formie.” 

6) w § 20 Rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, po 
ust. 1 dodaje się ust.1a nadając mu brzmienie: „W przypadku kontroli doraźnej, o której mowa w § 11a 
pkt 2) oraz kontroli w zakresie obserwacji i sprawdzenia spełniania przez uczniów obowiązku uczestnictwa 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w danym miesiącu, o której mowa w § 15 pkt 5, wyniki kontroli 
odnotowuje się w notatce służbowej z przeprowadzonej kontroli, która jest podpisywana przez 
kontrolującego. Notatka ta stanowi dowód z przeprowadzonych czynności kontrolnych i nie wymaga 
sporządzania dodatkowo odrębnego protokołu z kontroli. Do ustaleń notatki zastosowanie mają zapisy § 
20 ust. 14 uchwały” 

7) w § 20 Rozdziału 4. Tryb przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, po 
ust. 13 dodaje się ust. 14 nadając mu brzmienie: „W przypadku stwierdzenia istotnych nieprawidłowości 
podczas prowadzenia czynności kontrolnych, organ dotujący ma prawo wydania podmiotowi dotowanemu 
zaleceń na każdym etapie kontroli, celem ochrony finansów publicznych lub zaprzestania działań podmiotu 
dotowanego, które są niezgodne z przepisami prawa i mogą doprowadzić do nieprawidłowego 
wykorzystania środków z dotacji.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B83CAC-9358-466B-83D3-C479DDCF3068. Podpisany

      
   

    

   
     

 

  
   

    
         

    
     

  

   
   

   
   

   
   

     
 

   
    

  
   

     
 

  

 

     
  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


